
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 19

PIANO SANITARIO REGIONALE

E RAPPORTI CON LE UU.SS.LL.

DECRETO DIRIGENZIALE N. 214 del 24 luglio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI
CON LE UU.SS.LL. SETTORE PROGRAMMAZIONE - Istituzione dell’elenco degli aspiranti alla nomina
a Direttore Amministrativo e dell’elenco alla nomina a Direttore Sanitario di AASSLL ed AAOO - Approva-
zione elenco degli idonei.

PREMESSO

che la legge regionale n. 3 del 2 marzo 2006 recante: “ integrazioni alla legge regionale 3 novembre 1994,
n.32,” pubblicata sul BURC n.12 del 6 marzo 2006, nel prevedere l’istituzione degli elenchi degli aspiranti a Di-
rettore Amministrativo e Sanitario di AA.SS.LL. e AA.OO, tra l’altro, dispone all’ art.22 - bis, che gli uffici re-
gionali competenti verificano la sussistenza dei requisiti richiesti dalla legge per la nomina, nonché la regolarità
formale della domanda di iscrizione;

che l’Assessore alla Sanità intervenuto sull’argomento con nota prot. n. 804/SP datata 20.03.06 ha ritenuto
opportuno demandare l’accertamento sul possesso dei requisiti, ad una Commissione tecnica, individuata con
apposito atto monocratico dirigenziale, in considerazione del limitato periodo temporale a disposizione, della
complessità degli accertamenti prescritti e dell’ ipotizzabile elevato numero di domande di partecipazione da
esaminare;

che con decreto dirigenziale n. 50 del 21/03/2006 è stata, quindi, istituita la Commissione tecnica, che ha at-
tuato tutti gli adempimenti necessari per la formazione degli elenchi e per la verifica sul possesso dei requisiti
dei direttori amministrativi e sanitari in carica, nominati in assenza degli elenchi;

che con note datate 12/06 e 14/06, il Presidente della Commissione ha trasmesso a questa A.G.di Coordina-
mento l’elenco dei candidati che dall’esame dei curricula professionali e della documentazione prodotta non è
risultata idonea per l’inserimento negli istituendi elenchi;

che questa A.G.di Coordinamento ha dato, quindi, comunicazione ( con raccomandate A/r), ai non idonei,
delle risultanze dell’attività della Commissione, fissando un termine utile di dieci giorni per la presentazione di
eventuali ricorsi in opposizione;

che in merito sono pervenuti n. 32 ricorsi di aspiranti alla nomina a Direttore Amministrativo e Sanitario di
AA.SS.LL e AA.OO.;

RILEVATO

che il Presidente della Commissione con nota prot.n.2006.0635534 datata 21/07/2006 ha comunicato all’
A.G.C, l’esito dell’esame dei singoli ricorsi con le relative motivazioni a fondamento delle decisioni assunte;

PRESO ATTO

che la Commissione a conclusione dell’esame definitivo delle domande di partecipazione per l’iscrizione
nell’elenco dei direttori amministrativi e sanitari ha predisposto l’elenco degli idonei e degli esclusi, che ha tra-
smesso a questa A.G.di Cordinamento in allegato alla predetta nota;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01,del Settore Programmazione, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichia-
razione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo;

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

- di prendere atto, sulla base delle risultanze dell’attività della Commissione, dell’elenco degli idonei e degli
esclusi, che si allega al presente atto per formarne parte integrante (all. A );

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



- di formare, ai sensi della legge Regionale n. 3 del 2 marzo 2006, due distinti elenchi: il primo relativo agli
aspiranti alla nomina a Direttore Amministrativo, che si allega al presente atto per formarne parte integrante (
all. B ); il secondo relativo agli aspiranti a Direttore Sanitario, che si allega al presente atto per formarne parte
integrante ( all. C );

- di disporre,altresì, ai sensi dell’art. 22 ter della L.R.n.3/2006, la pubblicazione in apposita sezione del sito
Web della Giunta Regionale, di tutti i nominativi degli idonei aspiranti alle cariche di Direttore Amministrativo
e di Direttore Sanitario ( allegati B - C );

- di inviare il presente atto al B.U.R.C, per la pubblicazione con i relativi allegati. A),B) e C) che costitui-
scono parte integrante e sostanziale; al Settore AA.GG della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori.

24 luglio 2006
Dott. Albino D’Ascoli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



440 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 441



442 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 443



444 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 445



446 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 447



448 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 449



450 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 451



452 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 453



454 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006


